
БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ 
АЛЕКСЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« < 7’ » 20^г.
Алексеевка

№ 3/? /

О внесении изменений в постановление 
администрации Алексеевского городского 
округа от 17 мая 2019 года № 542

В связи со вступлением в силу закона Белгородской области от 
02.07.2024 г. № 388 «О внесении изменений в закон Белгородской области «Об 
обеспечении жилыми помещениями детей-сирот, детей, оставшихся без 
попечения родителей, и лиц из их числа в Белгородской области» и в целях 
приведения нормативных правовых актов Алексеевского муниципального 
округа в соответствие с действующим законодательством, администрация 
Алексеевского муниципального округа постановляет:

1. Внести в постановление администрации Алексеевского городского 
округа от 17 мая 2019 года № 542 «Об отдельных вопросах, касающихся жилых 
помещений, закреплённых за детьми-сиротами, детьми, оставшимися без 
попечения родителей, и лицами из их числа» следующие изменения:

- дополнить пункт 2.1 раздела 2. «Основные задачи Комиссии» 
Положения о межведомственной комиссии по решению жилищных вопросов 
детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, и лиц из их числа 
(приложение № 2) абзацем следующего содержания «осуществление контроля 
за использованием и сохранностью жилых помещений, нанимателями или 
членами семей нанимателей по договорам социального найма либо 
собственниками которых являются дети-сироты и дети, оставшиеся без 
попечения родителей, за обеспечением надлежащего санитарного и 
технического состояния жилых помещений, а также осуществление контроля 
за распоряжением ими».

2. Управлению социальной защиты населения администрации 
Алексеевского муниципального округа (Качур А.В.) обеспечить официальное 
опубликование настоящего постановления в соответствии с Уставом 
Алексеевского муниципального округа.



2

3. Управлению организационно-контрольной работы и архивного дела 
аппарата главы администрации Алексеевского муниципального округа (Штень 
М.А.) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном 
сайте органов местного самоуправления Алексеевского муниципального 
округа.

С.В. Хадеева


